CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2019

Vereador: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Senhor Presidente,

Caros Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno desta

honrada Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Executivo Municipal Dr. Thiago Peçanha Lopes,

a necessidade de construção de um campo de futebol society com grama sintética, para a

prática de esportes e lazer na Localidade de Afonso neste Município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 11 de novembro  de 2019.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador - PMN

JUSTIFICATIVA

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar uma

administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito e interesse comum

com as comunidades e os princípios fundamentais para o exercício da democracia. Assim,

nos sentimos à vontade para recorrer a Vossa Excelência intermediando o apelo da

comunidade de Afonso.

A presente propositura tem como principal objetivo atender uma reivindicação de moradores

que procurou por este vereador solicitando a construção do campo de futebol society de

grama sintética nesta localidade.

Peço aos ilustres pares apoio a presente indicação, que é um pleito real e legítimo dos

moradores desta comunidade.

Identificador: 37003900340031003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

		2019-11-26T08:38:29-0300